
令和５年（フ）第１０００号
破　産　者 株式会社チェンジ・ザ・ワールド
破産管財人 野　田　聖　子

資 産 の 部 （単位：円）

番　号 簿　価

1 現金 16,563,315 16,563,315

2 預金 （3行・3口座） 95,536 95,536

3 売上金 77,497,882 77,497,882

4 立替金 191,516 191,516

5 受取報酬 1,063,100 1,063,100

6 補償金 25,746 25,746

7 保険金 299,300 299,300

8 清算金 7,424,696 7,424,696

9 動産（車両・備品） 719,000 719,000

10 保証金・敷金 4,979,770 4,979,770

11 発電設備等 263,891,784 263,891,784

12 和解金 46,000,000 46,000,000

13 雑収入 294,133 294,133

419,045,778 419,045,778

負 債 の 部

番　号 届出･交付要求額

1 3,461,214,583

2 41,347,595

1,493,541
及び額未定

4 額未定

5 79,231,170

6 0

7 (42,043,530)

3,625,330,419　　　　　 負 債 合 計

別除権付債権 認否未了

一般破産債権(別除権付債権を除く） 認否未了

優先的破産債権（公租公課）

約定劣後破産債権 認否未了

財団債権（公租公課）

別除権予定不足額

3 劣後的破産債権 認否未了

資 産 合 計

科　　　　　目 評価額 備　　　　　考

動産保険（株式会社コクホーシステム）

地位譲渡契約金返還（ジーデザイン株式会社），
積立金・出資金（高速情報協同組合）

車両売却（サクシード），PC売却（２１台）

｢enspace｣利用契約（エンスペース株式会社），
ANAマイレージクラブ・マイレージサービス(一般
提携)参加契約（全日本空輸株式会社），共通ポ
イントプログラム参画に関する基本契約（株式会
社ロイヤリティマーケティング），貸室賃貸借契
約（大和ライフネクスト株式会社），WeWorkメン
バーシップ契約（WeWorkJapan合同会社）

130ヵ所中11ヵ所売却済（簿価欄には売却済分の
み記載（公租公課等清算金含む））
(R5.3.23・R5.4.11・R5.5.16貴庁事業譲渡等許
可）（R5.3.23貴庁不動産売却等許可）

未完成発電設備にかかる和解
（R5.4.11貴庁和解許可）

発電所工事負担金（北海道電力ネットワーク株式
会社），過払電気料金（東京電力エナジーパート
ナー株式会社）　外

発電設備出力抑制に伴う逸失利益の補償（株式会
社ノースエナジー）

財　　 産　　 目　　 録
（開始決定日＝令和５年２月２７日現在）

科　　　　　目 評価額 備　　　　　考

PayPay銀行ビジネス営業部，ソニー銀行本店営業
部，住信ＳＢＩネット銀行法人第一支店

売電収入（東京電力エナジーパートナー株式会
社，東京電力パワーグリッド株式会社，北海道電
力ネットワーク株式会社，九州電力株式会社
外）

アセットマネジメント契約・電気料金（合同会社
CHANGE），従業員社会保険料，出張費用（東北大
学）

経理代行（株式会社ララキノコ），アセットマネ
ジメント契約（合同会社CHANGE）



令和５年（フ）第１０００号
破　産　者
破産管財人 野　田　聖　子

収　入　の　部

番号

1 現金 　 　 16,563,315

2 預金（3行・3口座） 　 　 95,536

3 売上金 　 　 77,497,882

4 立替金 　 　 191,516

5 受取報酬 　 　 1,063,100

6 補償金 　 　 25,746

7 保険金 　 　 299,300

8 清算金 　 　 7,424,696

9 動産（車両・備品） 　 　 719,000

10 保証金・敷金 　 　 4,979,770

11 発電設備等 　 　 263,891,784

12 和解金 　 　 46,000,000

13 雑収入 　 　 294,133

合　　計

支　出　の　部

番号

1

2

3

4

5

6 仮払金（本社・東京支社　小口現金）

7

8

合　　計

差引残高

収　支　計　算　書
（期間＝令和５年２月２７日～令和５年６月２７日）

（単位：円）

株式会社チェンジ・ザ・ワールド

支払保険料（車両保険・火災保険） 185,290

摘　　要 金    額

419,045,778

税金納付（源泉所得税・自動車税） 1,256,725

営農委託料 2,800,000

地代家賃 3,978,103

摘　　要 金    額

補助者人件費（社会保険料含む） 28,231,018

110,000

1,749,528

40,308,020

金378,737,758 円

通信費・光熱費 1,997,356

諸経費(旅費・コピー代・手数料等）



令和５年（フ）第１０００号

株式会社チェンジ・ザ・ワールド

野　田　聖　子

資産の部 負債の部 (単位：円）

番
号

評価額
（財団組入見込額）

番
号

科　　目 届出・交付要求額

1 現金 16,563,315 1
一般破産債権
（別除権付債権を除く）

3,461,214,583

2 預金 95,536 2
優先的破産債権
（公租公課）

41,347,595

1,493,541

及び額未定 

4 立替金 191,516 4 約定劣後破産債権 額未定 

5 受取報酬 1,063,100 5 財団債権（公租公課） 79,231,170

6 補償金 25,746 6 別除権予定不足額 0

7 保険金 299,300 7 （別除権付債権） (42,043,530)

8 清算金 7,424,696

9 動産（車両・備品） 719,000

10 保証金・敷金 4,979,770

11 発電設備等 263,891,784

12 和解金 46,000,000

13 雑収入 294,133

資産合計 419,045,778 負債合計 3,625,330,419

及び額未定 

差引 資産不足額 3,206,284,641

劣後的破産債権

破  産  者

破産管財人

【破産】　貸　借　対　照　表

（作成日＝令和５年２月２７日現在）

科　　目

3 売上金 77,497,882 3


